РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МЕДНОГОРСК
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
администрации города

                      П Р И К А З

                 _________ №  ____

	ПРОЕКТ

Приказ финансового отдела
«Об утверждении перечня налоговых
расходов  муниципального образования
город Медногорск»

         В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года  № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьями 43, 47 Устава  муниципального образования город Медногорск Оренбургской области приказываю:
1. Утвердить перечень налоговых расходов муниципального образования город Медногорск согласно приложению № 1.
          2.  Контроль за исполнением настоящего  приказа  оставляю за собой.

Заместитель главы муниципального образования
по финансово – экономической политике –
начальник  финансового отдела                                                    И. В. Никитина

                                                                                                                                                    Приложение № 1
                                                                                                                                                    к приказу финансового отдела
                                                                                                                                                    администрации города
                                                                                                                                                    от __________    №  _____

Перечень налоговых расходов
муниципального образования город Медногорск

	Наимено
ва
ние налога, по
которому предусматривают
ся налого
вые льготы

	Норматив
ный правовой акт, которым предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преферен
ции
	Катего
рии платель
щиков налогов, для которых предусмотрены налого
вые льготы, освобождения и иные преференции
	Условия предостав
ления налоговых льгот, освобождений и иных преферен
ций для плательщиков налогов
	Целевая катего
рия плательщиков налогов для кото
рых предус
мотре
ны налого
вые льготы, освобождения и иные преференции
	Дата вступления в силу нормативного правового акта, устанавли
вающего налоговые льготы, освобождения и иные преферен
ции
	Дата вступления в силу норматив
ного правового акта, отменяю
щего
налоговые льготы, освобождения и иные преферен
ции
	Целевая категория налоговых расходов
	Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преферен
ций для плательщиков налогов
	Наименование муниципа
льной програм
мы, наименование норматив
но-правового акта, определяющего цели социально-экономической политики муниципа
льного образова
ния, не относящиеся к муниципа
льным программ
мам, в целях реализа
ции
 которых представляются налоговые льготы, освобождения и иные преферен
ции
	Наименова
ние структурных  элементов муниципаль
ной программы в целях реализации которой представляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименова
ние куратора налогового расхода

	Земель
ный налог
	Решение Медногорского городского Совета депутатов от 18.10.2016 № 146 «О земельном налоге» (в редакции решения от 23.07.2019 № 469)
	Юридические и физичес
кие
	Инвестиционный проект должен быть включен в реестр приоритетных инвестиционных проектов муниципа
льного образова
ния город Медно
горск
	Субъек
ты инвестицион
ной деятельности
	С 01.01. 2020 года
	-
	Стимулирующая
	Привлече
ние объема инвести
ций в промыш
лен
ное производ
ство  города,  малый и средний бизнес
	Муниципальная программа «Управле
ние муниципа
льными финансами на 2020 – 2025 годы»
	-
	Финансовый отдел администра
ции муниципаль
ного образования город Медногорск

	Налог на имущест
во физичес
ких лиц
	Решение Медногорского городского Совета депутатов от 24.12.2019  № 511 «О внесении изменений в решение Медногорского городского Совета депутатов от 18.10.2016 года № 145 «Об установле
нии налога на имущество физичес
ких лиц»
	Физические лица
	Инвестиционный проект должен быть включен в реестр приоритетных инвестиционных проектов муниципа
льного образова
ния город Медно
горск
	Субъек
ты инвестицион
ной деятельности
	С 01.01. 2020 года
	-
	Стимулирующая
	Привлече
ние объема инвести
ций в промыш
лен
ное производ
ство  города,  малый и средний бизнес
	Муниципальная программа «Управле
ние муниципа
льными финансами на 2020 – 2025 годы»
	-
	Финансовый отдел администра
ции муниципаль
ного образования город Медногорск

	Единый налог на вменен
ный доход для отдель
ных видов деятельности
	Решение Медногорского городского Совета депутатов от 26.05.2020 № 547 «Об установлении ставки единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»
	Организации и индиви
дуальные предпри
ниматели включен
ные по состоя
нию на 01марта 2020 года в единый реестр субъек
тов малого и
среднего бизнеса
	Налогоплательщики вправе применять понижен
ную налоговую ставку при осуществ
лении в течение налогового периода видов деятельности, перечень которых определен Правительством РФ, в качестве основного, по состоянию на 01 марта 2020 года

	Налогоплательщики, осуществляю
щие деятельность в отрас
лях российской эконо
мики, в наибо
льшей степени постра
давших в условии
ях ухудшения ситуа
ции в связи с распространением новой корона
вирус
ной инфек
ции, пере
чень кото
рых опреде
лен постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 № 434
	01 апреля 2020 года
	Понижен
ная налоговая ставка определена на период с 01 апреля по 31 декабря 2020 года
	Стимулирующая
	Поддержанние устойчивого финансового состояния субъектов малого и среднего бизнеса в период распрост
ранения новой коронави
русной инфекции
	Муниципальная программа «Управле
ние муниципа
льными финансами на 2020 – 2025 годы»
	-
	Финансовый отдел администра
ции муниципаль
ного образования город Медногорск